
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь 
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О 

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 
К О М И Т Е Т Ы Җ И Т Ә К Ч Е С Е 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ло- ы сШу 

КАРАР 

О внесении изменений в Положения об 
условиях оплаты труда работников 
профессиональных квалификационных групп 
должностей работников образования, 
физической культуры и спорта и 
общеотраслевых профессий рабочих и 
общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих государственных 
учреждений Республики Татарстан, 
утвержденное Постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 25.08.2010г. №1105 

В связи с принятием постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 
31.12.2013 №1105 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 24.08.2010 №678 «Об условиях оплаты труда работников 
государственных учреждений Республики Татарстан». 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников профессиональных 

квалификационных групп должностей работников образования муниципальных учреждений 
Республики Татарстан, утвержденное постановлением Руководителя Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района от 25.08.2010г. №1227-п «Об условиях 
оплаты труда работников муниципальных учреждений Сабинского муниципального района» 
следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.4 Положения формулу изложить в следующей редакции: 
«Оь= Т, х Кт1 х Кщ, + Р»; 

1.2. пункт 2.4 Положения дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
« Р - компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими 
изданиями в размере 100 рублей устанавливается пропорционально учебной нагрузке, но 
не более чем на одну ставку.»; 

1.3. в пункте 7.3 Положения цифру «30» заменить цифрой «80». 
2. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников профессиональных 

квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта 
муниципальных учреждений Республики Татарстан, утвержденное постановлением 
Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 
25.08.2010г. №1227-п «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений 
Сабинского муниципального района» следующие изменения: 

2.1. в пункте 2.4 Положения формулу изложить в следующей редакции: 



«06= Т] X Кпг! + Р»; 
2.2. пункт 2.4 Положение дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

« Р - компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими 
изданиями в размере 100 рублей устанавливается пропорционально учебной нагрузке, но 
не более чем на одну ставку.». 

3. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений 
Республики Татарстан, утвержденное постановлением Руководителя Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района от 25.08.2010г. №1227-п «Об условиях 
оплаты труда работников муниципальных учреждений Сабинского муниципального района» 
следующие изменения: 

3.1. В пункте 3.2 Положение, дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
«выплаты за специфику деятельности.»; 

3.2. Положение дополнить пунктом 3.17 следующего содержания: 
«3.17. Выплаты за специфику деятельности работникам, входящим в 

профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих по 
должности «повар» и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 
служащих по должности «заведующий производством (шеф-повар)», рассчитываются по 
формуле: 

=Олх ^ 

где: 
ВЗС1- выплата за специфику деятельности; 
0<1 — надбавка за специфику деятельности в размере 20 %»; 

4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения возникшие 
с 1.01.2014г. 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сабинского 
муниципального района по адресу http://saby.tatarstan.ru/ 

И.о Руководителя Исполнительно!^^,;: 
комитета Сабинского муниципального 
района-первый заместитель Руков 
исполнительного комитета муницип 
района по социальным вопросам 

ЧлГ^ 0 !Ч 

Т.Г.Шарафиев 

http://saby.tatarstan.ru/

